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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Ansökan till Länsstyrelsen i Stockholms län 

om projektmedel avseende Föräldralinjen i 

Hässelby-Vällingby.  

Förslag till beslut 

 

1. Stadsdelsnämnden godkänner bilagd ansökan till Länsstyrelsen i 

Stockholms län. 

2. Ärendet förklaras omedelbart justerat 

 

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör        Ingrid Brännström 

            avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd ansöker hos Länsstyrelsen i Stockholms län 

om projektmedel om 1.005.000 kronor för perioden 2010-09-01 – 2012-08-31 för 

genomförande av projektet Föräldralinjen. Projektet syftar till att i ett tidigt skede 

snabbt kunna erbjuda stöd och råd och genomföra frivilliga familjestödjande 

samtal med de familjer som på eget initiativ tar kontakt med förvaltningen eller 

blir rekommenderade att göra det av förskolan, skolan, Maria Ungdom mfl.  Av 

tidsskäl har ansökan sänts in före den 15 april 2010 men gäller endast under 

förutsättning av nämndens beslut. 

 

 

Bilaga: 
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Ansökan till Länsstyrelsen inklusive projektbudget. 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för Socialtjänst, Familjestödsenheten. 

 

Bakgrund 

Länsstyrelsen i Stockholm län har inbjudit kommunerna i Stockholms län att 

ansöka om statsbidrag till drogförebyggande arbete eller tidiga insatser 2010. 

Länsstyrelsen har 14 mkr att fördela för detta ändamål. 

 

Barn- och ungdomsenheten i Hässelby-Vällingby tog under 2009 emot 1.522 

anmälningar gällande barn och ungdomar 0-20 år. Antalet barnärenden uppgick till 

ca 600 st. Hässelby-Vällingby ligger mycket högt jämfört med övriga stadsdelar i 

Stockholm. Många barn lever i familjer där det förekommer missbruk, psykisk 

ohälsa och familjevåld. Forskning visar att familjestöd är förebyggande mot 

ungdomars missbruk och övrigt riskbeteende. Tidiga insatser ökar möjligheterna 

till ett gott behandlingsresultat vilket minskar behovet av mer omfattande insatser 

på längre sikt. 

 

Då ansökningstiden gick ut den 15 april 2010 har ansökan sänts till Länsstyrelsen 

och gäller under förutsättning av nämndens beslut. 

 

Projektbeskrivning och budget   
Projektets målgrupp är barn till missbrukare, barn till psykiskt sköra, barn i 

familjer där det förekommer våld och övergrepp och ungdomar som befinner sig i 

riskzonen för att utveckla kriminalitet eller missbruk. Ett förebyggande arbete 

innefattar också barnens föräldrar och nätverk. 

 

Genom projektet kan förvaltningen erbjuda en heltäckande och lättillgänglig 

förebyggande verksamhet för barn, ungdomar och deras föräldrar i Hässelby- 

Vällingby.  

 

Ett aktivt förebyggande arbete är att söka upp de barn/ungdomar som befinner sig 

i riskzonen. Det är ett viktigt uppdrag för en fältförlagd socialarbetare. Ett aktivt 

förebyggande arbete innebär också ett samarbete med olika samhällsinstitutioner 

och frivilligorganisationer. Samarbetet bör utökas med bl.a. med kyrkan och olika 

studieförbund. Dessa institutioner och frivilligorganisationer bör förutom att 

bedriva eget förebyggande arbete, kunna hänvisa oroliga föräldrar till de 

verksamheter som Hässelby- Vällingby stadsdelsförvaltning har. 
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Det är viktigt att det finns en mångfald av insatser och att de är lättillgängliga för 

familjerna. Förvaltningens familjestödsenhet vill kunna erbjuda tidiga insatser när 

familjerna själva söker stöd. Detta för att förebygga mer permanenta sociala 

problem bland barn/ungdomar 

  

För att underlätta för familjerna avses en socialsekreterare svara i telefon varje dag 

och slussa familjer vidare till de stödinsatser som samhället kan ge i ett tidigt 

skede. Exempel på sådana insatser är: Familjerådgivning, Familjecentren i 

stadsdelen, Föräldraverkstad, föräldrastöd inom stadsdelen i form av tre 

familjesamtal utan socialakt, MiniMaria, Trappansamtal för barn som bevittnat 

våld, Barnkraft för barn till psykiskt sköra föräldrar, Kraftkällan för barn till 

missbrukare, förstasamtal med barn/ungdom som begått brott, Kometutbildning 

för föräldrar, Ungdomsmottagningen, olika frivilligorganisationer, t.ex. Makalösa 

Föräldrar, Röda korset och kyrkorna. 

 

Alla dessa insatser finns inte inom stadsdelen idag. Kometutbildningarna är 

populära men ofta biståndsbedömda. Därför kan föräldrar som vill gå 

Kometutbildning få vänta länge innan de kommer med i en grupp.  

 

Inom projekt Föräldralinjen avses samverkan inledas med studieförbund för att få 

till stånd föräldrautbildningar med olika inriktningar (tex. föräldrastegen). 

Samverkan planeras med MiniMaria, som startar i stadsdelen genom Maria 

Ungdom under 2010, och skolorna kan fungera bättre om stadsdelen kan erbjuda 

familjesamtal i ett tidigt skede. Familjebehandling är enligt forskningsrapporter 

mycket verksamt vad gäller ungdomars missbruk. Genom utökad samverkan i ett 

tidigt skede kan man undvika framtida problem och stora kostnader. 

 

Projekt Föräldralinjen kommer även att enligt en modell från Skärholmen erbjuda 

familjesamtal vid förstagångsbrott. Detta har också visat sig vara mycket 

verksamt.  

  

Förutom en socialsekreterare till föräldratelefonservicen och en fältförlagd 

socialarbetare behöver personalstyrkan inom projektet utökas för att bedriva 

familjesamtal och för att utveckla samarbetet med olika frivilligorganisationer, 

samt för utvärdering av projektet.  

 

Projekttiden föreslås omfatta tiden 1 september 2010 till och med 31 augusti 2012. 

 

Implementering i ordinarie verksamhet förväntas ske efter projektperiodens slut. 

 

Projektbudget 
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Projektbudgeten omfattar totalt 2.010.000 kronor varav hälften utgörs av 

stadsdelens egna insatser som finansieras inom budgetram. Budget i sin helhet 

framgår enligt budgetbilagan. 

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner bilagd ansökan om 1.005.000 

kronor avseende projektmedel till projektet Föräldralinjen till Länsstyrelsen i 

Stockholms län och att ärendet förklaras omedelbart justerat. 

        ----- 


